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Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald 
Der Wahlleiter 

 
Gremienwahlen 2012 

Endgültiges Wahlergebnis 
 

Senat 

 
Gruppe der Hochschullehrer 

 

Zahl der Wahlberechtigten 240 

Zahl der Wähler/innen 184 

Zahl der eingegangenen Wahlbriefe 10 

Zahl der nicht zurückgewiesenen 
Wahlbriefe 

10 

Zahl der gültigen Stimmzettel 184 

Zahl der gültigen Stimmen 2033 

Wahlbeteiligung 76,7 % 

 
A. Anzahl der Stimmen aller Wahlvorschläge und Bewerber 

 
Kennwort des 
Wahlvorschlages: 
Natur 2012 

Titel erreichte Stimmen 

Bednarski, Patrick Prof. Dr. 47 

Bornscheuer, Uwe Prof. Dr. 54 

Hamm, Alfons Prof. Dr. 39 

Hammerschmidt, Sven Prof. Dr. 58 

Hildebrandt, Jan-Peter Prof. Dr. 69 

Klüter, Helmut Prof. Dr. 16 

Liebscher, Volkmar Prof. Dr. 33 

Meichsner, Jürgen Prof. Dr. 41 

Melzer, André Prof. Dr. 29 

Müller, Sabine Prof. Dr. 42 

Schafmeister, Maria-Theresia Prof. Dr. 85 

Weber, Hannelore Prof. Dr. 63 

Weitschies, Werner Prof. Dr. 72 

Wilmking, Martin Prof. Dr. 45 

Gesamtzahl Wahlvorschlag  693 
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Kennwort des 
Wahlvorschlages: 
Phil–Theo–RSW 

Titel erreichte Stimmen 

Fleßa, Steffen Prof. Dr. 48 

Joecks, Wolfgang Prof. Dr. 73 

Kohler, Jürgen Prof. Dr. 66 

Ried, Walter Prof. Dr. 48 

Rohde, Armin Prof. Dr. 35 

Rollberg, Roland Prof. Dr. 32 

Donges, Patrick Prof. Dr. 69 

Schiedermair, Joachim Prof. Dr. 78 

Modeß, Joachim Prof. 48 

North, Michael Prof. Dr. 43 

Stamm-Kuhlmann, Thomas Prof. Dr. 63 

Buchstein, Hubertus Prof. Dr. 60 

Unzeitig, Monika Prof. Dr. 63 

Assel, Heinrich Prof. Dr. 49 

Jahn, Detlef Prof. Dr. 15 

Gesamtzahl Wahlvorschlag  790 
 

 
 

Kennwort des 
Wahlvorschlages: 
Medizin 

Titel erreichte Stimmen 

Kroemer, Heyo Prof. Dr. 105 

Biffar, Reiner Prof. Dr. 95 

Kessler, Christof  Prof. Dr. 69 

Bröker, Barbara  Prof. Dr. 76 

Merk, Harry Prof. Dr. 34 

Barthlen, Winfried Prof. Dr. 44 

Nauck, Matthias Prof. Dr. 61 

Zygmunt, Marek Prof. Dr. 26 

Meyer, Georg Prof. Dr. 40 
Gesamtzahl Wahlvorschlag  550 

 
B. Sitzverteilung 

 

Wahlvorschlag 
 

erreichte Stimmen Verteilung / Anzahl der 
Sitze 

Natur 2012 693 4 

Phil-Theo-RSW 790 5 

Medizin 550 3 

 
C. Gewählte Mitglieder (erweiterter und engerer Senat) 
 

Gewählt sind: aus dem Wahlvorschlag 

Schiedermair, Joachim Phil–Theo–RSW 

Schafmeister, Maria-Theresia Natur 2012 

Kroemer, Heyo Medizin 

Joecks, Wolfgang Phil–Theo–RSW 

Weitschies, Werner Natur 2012 
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Biffar, Reiner Medizin 

Donges, Patrick Phil–Theo–RSW 

Hildebrandt, Jan-Peter Natur 2012 

Kohler, Jürgen Phil–Theo–RSW 

Bröker, Barbara Medizin 

Weber, Hannelore Natur 2012 

Stamm-Kuhlmann, Thomas Phil–Theo–RSW 

 
 
D. Nachrücker / Stellvertreter 
 

Wahlvorschlag: Natur 2012  

Hammerschmidt, Sven 

Bornscheuer, Uwe 

Bednarski, Patrick 

Wilmking, Martin 

Müller, Sabine 

Meichsner, Jürgen 

Hamm, Alfons 

Liebscher, Volkmar 

Melzer, André 

Klüter, Helmut 

 

Wahlvorschlag: Phil-Theo-RSW  

Unzeitig, Monika 

Buchstein, Hubertus 

Assel, Heinrich 

Fleßa, Steffen 

Ried, Walter 

Modeß, Joachim 

North, Michael 

Rohde, Armin 

Rollberg, Roland 

Jahn, Detlef 

 

Wahlvorschlag: Medizin  

Kessler, Christof 

Nauck, Matthias 

Barthlen, Winfried 

Meyer, Georg 

Merk, Harry 

Zygmunt, Marek 
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Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald 
Der Wahlleiter 

 
Gremienwahlen 2012 

Endgültiges Wahlergebnis 
 

Senat 

 
Gruppe der Studierenden 

 

Zahl der Wahlberechtigten 11666 

Zahl der Wähler/innen 1426 

Zahl der eingegangenen Wahlbriefe 4 

Zahl der nicht zurückgewiesenen 
Wahlbriefe 

4 

Zahl der gültigen Stimmzettel 1415 

Zahl der gültigen Stimmen 15259 

Wahlbeteiligung 12,2 % 

 
A. Anzahl der Stimmen aller Wahlvorschläge und Bewerber 

 
Kennwort des 
Wahlvorschlages: 
Bürgerliche Allianz 

erreichte Stimmen 

Schneider, Cindy 226 

Schmidt, Alexander 124 

Vierkant, Thorben 174 

Öhler, Greta 88 

Höfer, Lucia 86 

Radtke, Johannes 181 

Kaatz, Patrick 52 

Hille, Juliane 67 

Märtin, Oliver 98 

Schäfer, David 67 

Heise, Sven 74 
Gesamtzahl Wahlvorschlag 1238 
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Kennwort des 
Wahlvorschlages: 
Solidarische Universität 

erreichte Stimmen 

Bilz, Christopher 210 

Dinter, Jasmin 420 

Forkel, Hannes 487 

Geyder, Florian 288 

Hornkohl, Frederik 369 

Greiffenhagen, Charlotte 167 

Klarmann, Tobias 159 

Kolb, Jakob 350 

Kurdewan, Ulrike 400 

Madjarov, Peter 356 

Scharge, Felix 457 

Kwiatkowski, Dennis 438 

Rodatos, Milos 359 

Radloff, Julien 255 

Schriegel, Felix 445 

Szczotkowski, Daniel 118 

Stobwasser, Christina 329 

Strauß, Anne-Sophie 177 

Straßburg, Robert 417 

Thiede, Ronja Tabea 246 

von Malottki, Erik 597 

Wagner, Marco 437 

Wetzel, Luisa 357 

Wunder, Oliver 297 

Wurm, Marian 362 

Zill, Paula 546 
Gesamtzahl Wahlvorschlag 9043 

 
 

Kennwort des 
Wahlvorschlages: 
offene Liste 

erreichte Stimmen 

Doppstadt, Christoph 515 

Beyer, Georg 557 

Förster, Henrike 647 

Maess, Friedemann 525 

Braun, Philipp 517 

Österreicher-Lutz, Rahel 467 
Gesamtzahl Wahlvorschlag 3228 
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Kennwort des 
Wahlvorschlages: 
JU Hochschulgruppe 

erreichte Stimmen 

Ulbrich, Konrad 202 

Werner, Victoria 319 

Hauschild, Hendrik 254 

Böhm, Christoph 235 

Gladrow, Oliver 92 

Spiekermann, Christian 172 

Uplegger, Tim 126 

Stahlkopf, Florian 165 

Küntzel, Franz 185 

Gesamtzahl Wahlvorschlag 1750 

 
 
B. Sitzverteilung 

 
Wahlvorschlag 
 

erreichte Stimmen Verteilung / Anzahl der 
Sitze 

Bürgerliche Allianz 1238 1 

Solidarische Universität 9043 8 

offene Liste 3228 2 

JU Hochschulgruppe 1750 1 

 
 
C. Gewählte Mitglieder (erweiterter und engerer Senat) 
 
C. 1. Erweiterter Senat 
 

Gewählt sind: aus dem Wahlvorschlag 

von Malottki, Erik Solidarische Universität 

Zill, Paula Solidarische Universität 

Förster, Henrike offene Liste 

Forkel, Hannes Solidarische Universität 

Scharge, Felix Solidarische Universität 

Schriegel, Felix Solidarische Universität 

Werner, Victoria JU Hochschulgruppe 

Beyer, Georg offene Liste 

Kwiatkowski, Dennis Solidarische Universität 

Wagner, Marco Solidarische Universität 

Schneider, Cindy Bürgerliche Allianz 

Dinter, Jasmin Solidarische Universität 

 
C. 2. Engerer Senat 
 

Gewählt sind: aus dem Wahlvorschlag 

von Malottki, Erik Solidarische Universität 

Zill, Paula Solidarische Universität 

Förster, Henrike offene Liste 

Forkel, Hannes Solidarische Universität 
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D. Nachrücker / Stellvertreter 
 

Wahlvorschlag: Bürgerliche Allianz 

Radtke, Johannes 

Vierkant, Thorben 

Schmidt, Alexander 

Märtin, Oliver 

Öhler, Greta 

Höfer, Lucia 

Heise, Sven 

Hille, Juliane 

Schäfer, David 

Kaatz, Patrick 

 

Wahlvorschlag: Solidarische Universität 

Straßburg, Robert 

Kurdewan, Ulrike 

Hornkohl, Frederik 

Wurm, Marian 

Rodatos, Milos 

Wetzel, Luisa 

Madjarov, Peter 

Kolb, Jakob 

Stobwasser, Christina 

Wunder, Oliver 

Geyder, Florian 

Radloff, Julien 

Thiede, Ronja Tabea 

Bilz, Christopher 

Strauß, Anne-Sophie 

Greiffenhagen, Charlotte 

Klarmann, Tobias 

Szczotkowski, Daniel 

 
Wahlvorschlag: offene Liste 

Maess, Friedemann 

Braun, Philipp 

Doppstadt, Christoph 

Österreicher-Lutz, Rahel 

 

Wahlvorschlag: JU Hochschulgruppe 

Hauschild, Hendrik 

Böhm, Christoph 

Ulbrich, Konrad 

Küntzel, Franz 

Spiekermann, Christian 

Stahlkopf, Florian 

Uplegger, Tim 

Gladrow, Oliver 
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Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald 
Der Wahlleiter 

 
Gremienwahlen 2012 

Endgültiges Wahlergebnis 
 

Senat 

 
Gruppe der akademischen Mitarbeiter 

 

Zahl der Wahlberechtigten 2026 

Zahl der Wähler/innen 449 

Zahl der eingegangenen Wahlbriefe 15 

Zahl der nicht zurückgewiesenen 
Wahlbriefe 

15 

Zahl der gültigen Stimmzettel 446 

Zahl der gültigen Stimmen 2343 

Wahlbeteiligung 22,2 %  

 
A. Anzahl der Stimmen aller Wahlvorschläge und Bewerber 

 
Kennwort des 
Wahlvorschlages: 
MathNat-Senat 

Titel erreichte Stimmen 

Lalk, Michael Dr. 226 

Michalik, Peter Dr. 209 

Wirkner, Janine  150 

Unterseher, Martin Dr. 171 

Marx, Gerrit Dr. 169 

Gesamtzahl Wahlvorschlag  925 

 
 
Kennwort des 
Wahlvorschlages: 
RECHTSSTAATTHEOPHIL 

Titel erreichte Stimmen 

Riemer, Robert Dr. 105 

Mannewitz, Cornelia Dr. 140 

Hartmann, Dorthe Gerda 
Anny 

 52 

Harder, Raik  119 

Grube, Klemens  47 

Ehrhold, Frank  40 

Theißen, Henning Dr. 75 

Weber, Jörg  62 

van Wickevoort Crommelin, 
Bernard Raymond 

Dr. 98 

Braun, Harald  69 

Götz, Olav  43 

Kuty, Margitta Dr. 154 

Gesamtzahl Wahlvorschlag  1004 
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Kennwort des 
Wahlvorschlages: 
Universitätsmedizin 

Titel erreichte Stimmen 

Zimmermann, Uwe PD Dr. 129 

Landsberger, Martin Dr. rer.nat. 81 

Emde, Christian T.  89 

Ratzmann, Anja Dr. 115 

Gesamtzahl Wahlvorschlag  414 

 
 
B. Sitzverteilung 

 
Wahlvorschlag 
 

erreichte Stimmen Verteilung / Anzahl der 
Sitze 

MathNat-Senat 925 2 

RECHTSSTAATTHEOPHIL 1004 3 

Universitätsmedizin 414 1 

 
 
C. Gewählte Mitglieder (erweiterter und engerer Senat) 
 
C. 1. Erweiterter Senat 

 
Gewählt sind: aus dem Wahlvorschlag 

Kuty, Margitta RECHTSSTAATTHEOPHIL 

Lalk, Michael MathNat-Senat 

Mannewitz, Cornelia RECHTSSTAATTHEOPHIL 

Michalik, Peter MathNat-Senat 

Zimmermann, Uwe Universitätsmedizin 

Harder, Raik RECHTSSTAATTHEOPHIL 

 
C. 2. Engerer Senat 
 

Gewählt sind: aus dem Wahlvorschlag 

Kuty, Margitta RECHTSSTAATTHEOPHIL 

Lalk, Michael MathNat-Senat 

Mannewitz, Cornelia RECHTSSTAATTHEOPHIL 

Michalik, Peter MathNat-Senat 

 
 
D. Nachrücker / Stellvertreter 
 

Wahlvorschlag: MathNat-Senat 

Unterseher, Martin 

Marx, Gerrit 

Wirkner, Janine 

 
 
Wahlvorschlag: RECHTSSTAATTHEOPHIL 

Riemer, Robert 

van Wickevoort Crommelin, Bernard Raymond 

Theißen, Henning 
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Braun, Harald 

Weber, Jörg 

Hartmann, Dorthe Gerda Anny 

Grube, Klemens 

Götz, Olav 

Ehrhold, Frank 

 
 
Wahlvorschlag: Universitätsmedizin 

Ratzmann, Anja 

Emde, Christian T. 

Landsberger, Martin 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald 
Der Wahlleiter 

 
Gremienwahlen 2012 

Endgültiges Wahlergebnis 
 

Senat 

 
Gruppe der weiteren Mitarbeiter 

 

Zahl der Wahlberechtigten 2843 

Zahl der Wähler/innen 381 

Zahl der eingegangenen Wahlbriefe 18 

Zahl der nicht zurückgewiesenen 
Wahlbriefe 

18 

Zahl der gültigen Stimmzettel 375 

Zahl der gültigen Stimmen 1753 

Wahlbeteiligung 13,4 % 

 
A. Anzahl der Stimmen aller Wahlvorschläge und Bewerber 

 
Kennwort des 
Wahlvorschlages: 
Stud-Sek 

Titel erreichte Stimmen 

Ebert, Bernd  216 

Gesamtzahl Wahlvorschlag  216 

 
 
Kennwort des 
Wahlvorschlages: 
„Starker Dienstleister für 
eine Gesunde Uni“ 

Titel erreichte Stimmen 

Naujok, Mike  185 

Köhler, Armin  160 

Rutscher, Alexander  353 

Jenß, Jeanette  231 

Huwe, Juliane Dr. 172 

Rohde, Hardis  276 

Gesamtzahl Wahlvorschlag  1377 
 

 

Kennwort des 
Wahlvorschlages: 
Renate Könitzer 

Titel erreichte Stimmen 

Könitzer, Renate  160 

Gesamtzahl Wahlvorschlag  160 
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B. Sitzverteilung 
 

Wahlvorschlag 
 

erreichte Stimmen Verteilung / Anzahl der 
Sitze 

Stud-Sek 216 0 

„Starker Dienstleister für 
eine Gesunde Uni“ 

1377 6 

Renate Könitzer 160 0 

 
 
C. Gewählte Mitglieder (erweiterter und engerer Senat) 
 
C. 1. Erweiterter Senat 

 
Gewählt sind: aus dem Wahlvorschlag 

Rutscher, Alexander „Starker Dienstleister für eine Gesunde Uni“ 

Rohde, Hardis „Starker Dienstleister für eine Gesunde Uni“ 

Jenß, Jeanette „Starker Dienstleister für eine Gesunde Uni“ 

Naujok, Mike „Starker Dienstleister für eine Gesunde Uni“ 

Huwe, Juliane „Starker Dienstleister für eine Gesunde Uni“ 

Köhler, Armin „Starker Dienstleister für eine Gesunde Uni“ 

 
C. 2. Engerer Senat 
 

Gewählt sind: aus dem Wahlvorschlag 

Rutscher, Alexander „Starker Dienstleister für eine Gesunde Uni“ 

Rohde, Hardis „Starker Dienstleister für eine Gesunde Uni“ 
 
 
D. Nachrücker / Stellvertreter 

 

Wahlvorschlag: Stud-Sek 

 

 
Wahlvorschlag: „Starker Dienstleister für eine Gesunde Uni“ 

 

 

Wahlvorschlag: Renate Könitzer 

 

 
 
 
Greifswald, den 13.01.2012 
 
 
Dr. Wolfgang Flieger 
Wahlleiter 


